(4) Apud s. Basil. lib. *De Spiritu*, S. cap. 29, num. 72, tom. iii, pag. 61, a. edit. Paris. 1750. cf. integrum textum etiam in Bibl. Patrum Gall. tom. I, p. 44.

(5) Apud Cotelerium Scripta Patrum apost. tom. II, p. 65.

utpote qui confertur cum Patre et Filio, quem ibide s. Martyr Deum dicit (1).

2. Patribus apostolicis subsequentes patres concidunt, eamdemque fidem prædicant. Cum enim atheismi accusarentur christiani ab ethnici, apologetæ religionis nostræ repellebant impactam christianis calumniam, profitentes christianos credere in Patrem, Filium et Spiritum Sanctum, eosque adorare. Ita s. Justinus (2), et Athenagoras (3), qui fidem et proxim exponebant totius ecclesie. His addendi ceteri ejusdem ætatis patres, quorum alii vocarunt Spiritum S. perfectum Deum, ut Tatianus, qui etiam eum *Dei portionem esse*, eique Patris et Filii substantiam tradidit; *Creatorem*, ac cum Patre et Verbo solum verum Deum, Spiritum Dei, Spiritum Patris, æternum, omnipotentem, ut s. Irenæus (5); sic etiam S. Theophilus Antiochenus eundem Spiritum Sanctum vocat *Sapientiam*, eumque distinguat a Patre et a Verbo, et in eadem essentia prædicat cum Patre et Filio (6); ita

(1) Plura alia testimonia de Spiritu Sancto inventa apud eundem Cotelerium, op. cit.

(2) Apol. I, num. 6: *Eum (Patrem) et Filium... et Spiritum propheticum colimus et adoramus.*

(3) Legat. pro Christ. n. 40: *Quis non miretur, cum atheos vocari audiat eos, qui Deum Patrem et Filium Deum et Spiritum Sanctum asserunt, ac eorum et in unione potentiam, et in ordine distinctionem demonstrant?* Et rursum num. 12: *Quo trium unio, et in unitate distinctio, Spiritus, Filius, Patris.*

(4) In Orat. Contra Gracos, n. 4: *Est divinore Spiritu inferior ille spiritus, qui materiam pervadit; qui quidem cum anima assimilatus est, non eodem ac perfectus Deus honore colendus est; et n. 7. dicit eum, Dei portionem, juxta loquendi usum tunc temporis receptum, ad designandam consubstantialitem personarum. Cfr. Maran. op. cit. lib. iv, cap. 7, n. 7.*

(5) Lib. iv. *Adv. hæres.* cap. 20, n. 1, edit. Massueti: *Adest, inquit, ei semper Verbum et sapientia, Filius et Spiritus, per quos et in quibus omnia libere et sponte fecit, ad quos et loquitur, dicens: Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram; ipse a semetipso substantiam creaturarum et exemplum factorum et figuram in mundo ornamenti accepti;* et lib. iii, cap. 24: *¶ Verbo suo confirmans, et sapientia compingens omnia, hic est solus verus Deus;* et lib. v, cap. 12, n. 2, vocat spiritum sempiternum dicens: *Aliud autem est, quod factum est, ab eo, qui fecit. Afflatus igitur temporalis, Spiritus autem sempiternus.*